tF. F.]
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^obllgo: aggiunto in  so pra l in ea  su  do et asslgno, depennato.

197

1301 gennaio 20, Famagosta.

Giacomo d e  S i g n a g o rilascia quietanza a 
Giovanni d e  C a s t e l l o  di Acri, esecutore 
testamentario, assieme a Pietro del fu Pietro V i- 
d a l i 8 di Messina, genovese, del fu Zaccaria R o_ 
b e r t i  di Messina, per 70 bisanti bianchi di Ci~ 
pro, quali liquidazione dei 450 grossi tornesi d'ar
gento, che il defunto aveva ricevuto a titolo usuraio.

In nomine Domini, amen. Ego lacobus de Signa.go 
confiteor tibi Iohani de Castello de Accon, fidecom- 
missario relieto una cum Petro, filio quondam Pe
tri1 Vidalis de Messana., lanuensi, a2 quondam Zacha- 
ria Roberti de Messana per testamentum, sive ultimam 
voluntatem, ipsius, me habuisse et recepisse a te et 
dicto Petro, dicto fidecommissario dicti Zacharie 
quondam, bisancios albos Septuaginta bonos et iusti 
ponderis de Cipro, qui sunt pro integra racione, so- 
lucione et satisfacione turonensium grossorum argen
ti quadringentorum quinquaginta, quos dictus quondam 
Zacharias habuit et recepit a me pro usuris tempore 
quo vivebat, renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum Septuaginta pro 
integra solucione et satisfacione dictorum turonen
sium et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi, dictis nominibus, quod in 
perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete pec 
cunie quantitatis, seu partis eius, seu in aliquo.ex 
predictis, nullam contra bona seu heredes dicti q-uon 
dam Zacharic, seu contra aliquem habentem causam3 , 
pro ipsis bonis faciam peticionem seu requisitionem, 
seu actio vel questio movebitur per me, vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam a me, et hoc 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum sive 
factarum4, <et obligac.ione> bonorum meorum presencium 
et futurorum, faciens tibi et dicto Petro, dictis
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nominibus, et dictis bonis et heredibus dicti quon
dam Zacharie s, finem et omnimodam remissionem et pac 
turn de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis. Actum Famagoste, iuxta dictam 
stacionem, die XX ianuarii, circa terciam. Testes vo 
cati et rogati Recuperatus de Pergamo, medicus cirur 
gie, et Guirardus Bazellus, censsarius. ~

F.]

q2 ° ndam ! BtPl: agf unto in s°P ™ U n e a .  ^a; aggiunto in sopralinea.

cum nto c o n T ^ n n ^  * . dampn° T  "  t ^ r m :  aggiunto al te m in e  del do 
cumento con segno di richiamo.. s d ic t i  quondam Za c h arie : aggiunto in sopra 
Linea su eorum, depennato. -»‘■'f"«

198
1301 gennaio 203 Famagosta.

Antonio ' S e c o a m e d a l i a  del fu Federico 
B r o n. d i ' dichiara a Giovannino M a f f o n u s  
genovese3 di avere da lui ricevuto una quantità di 
beni3 per i quali pagherà 49 bisanti bianchi di Ci
pro, entro 15 giorni.

[CLVI b] In nomine Domini, amen. Ego Anthonius 
Seccamedalia, filius quondam Frederici Brondi, confi 
teor tibi lohanino Maffono, Ianuensi, me habuisse et 
recepisse a te tot de tuis rebus, renuncians et cete 
ra. Pro quarum igitur precio promitto et convenio tT 
bi dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu 
. n  aut solvi facere per meum certum nuncium, bisan 

ciòs quadraginta novem bonos et iusti ponderis de CT 
prò, albos, usque dies quindecim proximos venturosT 
Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum refectio 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum, tibi stipulanti dare et solvere pro
metto , rato manente pacto; prò quibus actendendis et 
observandis universamea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo, confitens me maiorem annorum decem 
et septem, iurans actendere, compiere et observare, 
in omnibus et per omnia, omnia et singula supradicta 
et contra non venire, faciens hec o/nnia consilio te- 
stium mfrascriptorum, quos in hoc casu meos propin-

154 b
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míos vicinos et consiliatores elligo et appello. Ac 
tum Famagoste, iuxta dictam stationem Berthozii Latí 
ni™ speciarii! die XX ianuarii, circa vesperas.

198 a

<1301> aprile ?3 <Famagosta > .

Giovannino ha rilasciato quietanza ad Antonio per 
la liquidazione del debito di cui al do .

r»íp vila aprilis, dictus Iohaninus vocavit.se in 
t e g r e f o r e  satisfactum de dicto debito a dicto Anth^ 
nin renuncians et cetera, promittens et cetera. Te 
stes Nicolaus de Sancto Laurencio, Baronus de ?oni^| 

et lohanes de Nalia, qui moratur ad Maraxium decío 
Ianua.

199

1301 gennaio 20, Famagosta.
«j f ' r t p ' h v o n o ' O o  dichiara a Etirî
An/ l eaA a l i  di aver-e da lui ricevuto una somma 

in bisanti lianlhidiCipro, per la qu a l e d a r à  a £  
tolo di cambio, 500 iperperi d ’oro, al M o l o  d-L. Co 
stantinopolis entro la meta di marzo.

In nomine Domini, amen. Ego Andreas de_ castr°no- 
„-.-i-P-itpnr tibi Enrico1 de Aqui me habuisse et re 

cenisse a te tot de W i s  bisanciis albis, bonis et 
iust-i ponderis de Cipro, renuncians excepcioni nonE lsn f, =  ¡¡:rs°™ ,;i
etS sol ver e6 t i b i ^ i v r t u f  certo nSncio!°seÌ dari aut

tis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, tibi stipulanti da 
re et solvere promitto, ratis manentibus supradicr 
tis; pro quibus actendendis et. observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo.’ Ac
tum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii Latini,spe 
ciarii, die XX ianuarii, ad completorium. Testes vo- 
cati Guillelmus de Monte3 Claro, Rollandus de Aste, 
et Obertus Enri de•Custilioris.

[F.

’Enrico." corretto da Enrigono 2quingentos: aggiunto al termine del docu

mento con segno di richiamo. Segue depennato: m Zemulo
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1301 gennaio 23, Pamagosta.

Percivalle N a t o n u s di Savona rilascia quie 
tanza a Pietro C a s t a g n i n u s  di Savona,gè" 
novese, per la liquidazione di tutti i propri credi
ti.

In nomine Domini, amen. Ego Precivalis Natonus de 
Sagona confiteor tibi Petro Castagnino de Sagona, la 
nuensi, me habuisse et recepisse a te integram racio 
nem, solucionem et satisfacionem eius tocius quod mi 
chi, seu alteri prò me, dar4e debuisses hinc retro u^ 
sque in diem hodiernum, [CLVII a] tam cum ca'rtis 
scripturis quam sine et ex quacumque modo et ex.qua- 
cumque causa, renuncians excepcioni non habite 1 • et 
non recepte integre racionis, solucionis et satisfa- 
cionis et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudi 
ciò vel extra, occasione alicuius debiti, promissio-’ 
nis, seu obligacionis per te, seu alterum prò te, mi 
chi, seu alteri prò me, factarum, contra te, seu bo
na tua, seu heredes tuos, nullam f'aciam peticionem 
seu requisitionem, seu actio vel .questio movebitur 
per me, vel heredes meos, seu per aliquem habentem 
causam a me. Alioquin penam dupli de quanto et quo- 
ciens foret petitio, seu actio moveretur, tibi sti-

155 a
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pillanti dare et solvere promitto, ratis manentibus 
omnibus supradictis; pro quibus et cetera2 , faciens 
tibi finem et omnimodam remissionem et pactum de ul- 
terius non petendo aliquid de predictis omnibus et 
singulis supradictis, volens et iubens omnia instru 
menta et scripturas per te michi factas, sive facta, 
hinc retro esse cassas et irritas, sive cassa et ir
rita et nullius momenti et valoris. Actum ad dictam 
stacionem, die XXIII ianuarii, circa terciam. Testes 
vocati et rogati Benedictus Lodora de Sagona et Ray; 
nerius de Messana de Cossa.

[F. F *]
’habite; corretto da habltorum. Segue, depennato; et non recept orni die
te rum bìsanclorum 2Segae spazio bianco fino  al te m in e  della  riga per 
cm. ¿0,5.

201

1301 gennaio 23, Famagosta.

Lorenzo d e  G a z o  di Ragusa, veneziano, di
chiara a Marino d e  A l e f f a n t o  di Barletta 
di avere da lui ricevuto 8000 bisanti bianchi di Ci 
■prò. per i quali darà, a titolo di cambio, ducati o 
fiorini d ’oro, fino alla liquidazione del debito, tn  
ragione di 5 ducati o fiorini per oncia d oro, rag 
guagliando l'oncia a 25 bisanti, a T r a m s entro 22 
giorni dall1 arrivo del creditore.

In nomine Domini, amen. Ego Laurencius de G°zo de 
Aragusia, Veneticus, confiteor tibi M a r m o  de Alef- 
fanto de Barleto me habuisse et recepisse a te bisan 
ciòs albos duo milia bonos et iusti pondens de Ci
pro, renuncians excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Bnde et prò quibus, nomine cam
bii. promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, in Trano, infra dies ^iginti 
duos tunc proximos venturos postquam tu , vel 
certus nuncius, ibi in dicto loco T r a m  aplicuent 
cum presenti instrumento, tot uncias auri quot ascen

dent dicti bisancii, ad racionem de bisanciis vigili
ti quinque albis pro qualibet dicta uncia, solvendo 
tibi duccatos seu florinos auri ad racionem de qui- 
buslibet quinque pro qualibet dicta uncia, usque ad 
integram satisfacionero dictorum bisanciorum duorum 
millium, videlicet faciendo michi4 solucionem ut su
pra ad dictam racionem, secundum quod ponet illud au 
rum quod defferis5 tecum bullatum de bulla communi? 
Venetorum, et, si forte dictum aurum amicteretur al- 
liquo caso fortuitu, quod nichilominus dictum debi- 
tum sit totum [CLVII b] salvum in terra ad predictam 155 b 
racionem ut supra. Que omnia et singula supradicta 
promitto tibi actendere, compiere et observare et 
contra in aliquo de predictis non venire. Alioquin 
penam dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ra- 
tis manentibus omnibus et singulis supradictis; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda et ultra6 navim meam vocatam "Sane 
ta Maria", tibi pignori obligo, abrenuncians in pre~ 
dictis privillegio fori, ita quod possis me et mea 
convenire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste7, 
sub logia Venetorum Famagoste, die XXIII ianuarii, 
circa vesperas. Testes vocati et rogati dominus Nico 
laus Zugno, consul Venetorum in Famagosta, Lauren~ 
cius Barixanus. et Stephanus Magnus, Veneticus.